3) Verba vulgo contracta grammaticis testibus⁴) saepe in Boeotica dialecto conjugationis in μι terminationes assumebant, ut apud Lesbios, cujus rei exempla afferuntur φίλειμι, νόειμι, τάρβειμι, ποίειμι et reduplicatione e suspecto Heraclidis testimonio⁵) adscita, περίλειμι, νενόειμι. Nunc tamen nullum exemplum legitur praeter ἀδικείμενος Ach. 880; inscriptiones enim ubique formam non contractam tuentur, ut αὐλίοντος etc. vid. 38, 2. Spicari licet, illam rationem antiquiorem esse.

4) In conjugatione in μι Boeotica dicitur⁶) brevior

3) Et. M. 282, 33. (Gud. 150, 58) ἐδολιοῦσαν — οἱ Βοιωτοὶ ἐπὶ τῶν μὴ ἐχόντων τὴν μετοχὴν εἰς ἕ σέξυτον, ποιοῦσι τὸ τρίτον τῷ πρώτῳ ἰσοσύλλαβον· οἵον ἐμάθομεν ἐμάθοσαν, εἰδομεν εἰδοσαν; item de ἥλιθοσαν Et. M. 426, 3 (corr. Gud. 240, 23); de ἡμάρτησαν (potius ἡμάρτοσαν) Et. Gud. 242, 47. — Eodem referendum videtur, quod εἴπαισαν Aeolicum dicitur a Phavorino in Lex. s. v. et Ecl. 172, 24.

4) Hort. Ad. 207, a. τῆς Βοιωτῶν εἰοι διαλέκτον τὸ φίλειμι καὶ νόειμι. — Herod. π. μ. λ. 23, 26. Βοιωτοὶ δὲ τάρβειμι καὶ ποίειμι καὶ φίλειμι.

5) Heraclid. ap. Eust. 1613, 21. Βοιωτοὶ τὸ ἦ παρατέλλεντον ὁ τῆς πρώτης τῶν εἰς μι, μετατιθέντες εἰς τὴν ἑτ, πολλάκις καὶ ἀναπλοῦσι· οἵον πεφίλειμι νενόειμι. Cui eo minus credo, quod grammaticus in Horto Adonidis, plerumque cum Eustathii Heraclide accurate conspirans, easdem formas sine reduplicatione habet.

6) Et. M. 282, 38. (Gud. 240, 23) Βοιωτοὶ ἐπὶ τῶν ἐχόντων τὴν μετοχὴν εἰς ἕ σέξυτον ποιοῦσιν ἔνδειαν καὶ πρᾶσιν οἵον ἐκοσμήθημεν

forma tertiae personae pluralis praeteritorum, ut ἔσταν, ἐκόσμηθεν; neque est, cùr dubitemus, quanquam exempla in utramque partem desiderantur.

Singularis Boeotismus est in ἀνέθιαν, quod Boeckhius nr. 1588 e meliore apographo pro ἀνέθειαν recepit, quanquam hoc legitur nr. 1579. 1593, ἀνέθεικε 1571. 1601, ἀπέδωκα et ἀπέδωκε 1569, a. Illud ἀνέθιαν Boeckhius ex ἀνέθεσαν σ̄ ejecto natum judicat; at, si comparas ἀπεδέδοανθι 1569, a. III. pro ἀπεδεδώκασι, facile intelligis, potius ἔ omissum, antecedentem vocalem correptam esse, cf. nr. 5.

In verbo substantivo ipsum εἰμὶ Boeoticum dicitur propter diphthongum in penultima (ab Heraclid. ap. Eust. 1442, 52 et in H. Ad. 207, a.), neque sane aliter apud Boeotos sonabat, ut intelligitur ex infinitivo εἰμεν; 3 sg. ἔστι Ach. 868, 3 plur. ἔντι Ach. 869. vid. nr. 1. — Conjugativus ἴωνθι pro ἔωντι, ἔωσι, ὡσι est nr. 1569, a. III; Infinitivus εἰμεν 1562. 1563 etc.; Participium ἴων

ἐκόσμηθεν — καὶ φυλάσσει τὴν παραλήγονυσαν τῆς γενικῆς τῶν μετοχῶν. Et. M. 401, 43. (Gud. 223, 47, Ahn. Ox. I, 151, 13) Βοιωτοὶ ἐπὶ τῶν ἐκόντων τὴν μετοχὴν εἰς ἕξιτονον ἔβημεν ἔβαν — ἔφασαν καὶ Βοιωτοὶ ἔφαν. Similiter Boeotica dicuntur ἔφθιθεν, ἔργητεν, νεμέσοηθεν Et. M. 600, 37, Gud. 207, 13 — 405, 24 — 552, 17. — Et Aeolibus et Boeotis hic mos tribuitur Et. M. 532, 38. ποιητικῶς ἡ Αἰολικῶς ἡ Δωρικῶς φάσανθεν. ἔθος γὰρ ἔχοντοι οἱ Αἰολεῖς τὰ ἔχοντα ὅματα τὴν μετοχὴν εἰς ἕξιτονον σχηματίζειν τὰ τρίτα τῶν πληθυντικῶν ἃς τὸ κόσμηθεν καὶ ἀπέφθιθεν — ἔφθιθησαν καὶ Βοιωτικῶς ἀπέφθιθεν. Simili modo haec conjunguntur in Ann. Ox. I, 428, 4, Boeoti omittuntur in Et. G. 547, 30. — Aeolica talia vocantur ab Eust. 85, 17, qui multus est de his formis, cf. p. 495, 14; praeterea (et plerumque simul Dorica vel Ionica) Eust. 46, 18 — 477, 36; Scholl. Theocr. 7, 70; Et. M. 104, 32 — 418, 25; Et. G. 156, 46; Ann. Ox. I, 9, 21 — 244, 26 — 449, 6 etc. — Saepe syncope Aeolica in his agnoscitur, nec minus in Hesiodeo ἦν pro ἦσαν H. Ad. 178, a, ubi comparatur ἔτνφθεν, et in εἰεν Phavor. Ecl. 171, 16. Jam vero, quum nullum hujus formae brevioris vestigium apud Lesbios appareat, ubique de Boeotis Aeolibus cogitandum esse videtur.

pro ἐών Boeoticum vocatur ab Heraclide ap. Eust. 1410, 59, et legitur ιώσας i. e. ἐούσης 1563, b. 1564. 1565.

5) In Perfecto notabilis est forma ἀποδεδόανθι 1569, a. III pro ἀποδεδώκασι ejecto και correpta vocali, cui simillimum est Homericum βεβάασι pro βεβήκασι et ipsorum Boeotorum ἀνέθιαν pro ἀνέθηκαν. Hinc verisimile est Boeotos spectare, quae de Aeolico και in perfecto ejiciendi more traduntur⁷⁾). Nolumus tamen eam ob causam τέθεικα, quod propter diphthongum a Boeotis reperire solent (vid. §. 39. not. 4), his abjudicare, quia etiam aoristus ἔθεικα και modo servat, modo abjicit.

De duplice ττ in Aoristo I. pro antiquo duplici σσ, vulgari simplici σ apud Boeotos posito, ut ἐπιχαρίτται, κατασκευάττη, vidimus §. 37, 3. — Recte in nr. 1588 plurimorum apographorum lectionem νικάξαντος Boeckhius minus veram judicasse et ex uno restituisse videtur νικάσαντες, quum idem legatur 1579. 1580, ἐνίκωσαν 1583, νικασσ Cor. 4. — Latet, quo jure utatur Hesychii glossa σεῦα, ἔδιωξα· Βοιωτοί, quae male inter σέθεν et σεῖν collocata est.

§. 47.

De praepositionibus.

1) Apocopen semper patitur παρὰ, ut παρ τὸ 1568, παρ τὸν, πὰρ τὰν, παρ τᾶς, πὰρ Σάφιλον, παρ Διωνύσιον 1569, a; ἀνὰ, quae eadem ratione uteretur, casu non reperitur ante consonantes. — Κατὰ apocopen patitur ante articulum καττὸν, καττὸ, καττὰν 1569, a et 1593, adeo καγγᾶν et κατθάλατταν 1565 e certa emendatione, quamquam κατὰ γᾶν et κατὰ θάλατταν leguntur 1563, a. b. 1564, κατὰ μεῖνα et κατάλυπον 1569, a. III., κατασκευάτη 1568. — Pro πρὸς Boeoti habent ποτὶ cum Doriensibus,

7) Greg. Cor. 581 de dialecto Aeolica: τὸ καὶ ὑπεξαιροῦσι τῶν εἰς ποτὲ ληγόντων μετοχῶν, πεποιηώς καὶ τεθνηώς καὶ τετιηώς καὶ πεποιη-νία καὶ τεθνηνία καὶ τετιηνία.

ut ποτιδεδομένον 1569, a. III; ποτ' Ἀρενα, ποτ' ἔριν Cor. 3. 12; ante articulum, si unquam legeretur, haud dubie apocope afficeretur.

2) Pro εἰς Boeotos ἐν dixisse testimonia adsunt¹⁾ et leguntur nr. 1568 ἐν τὰν προβασίαν, ἐν τὸν ἄετον, ἐν τὸν ὕρον, ἐν τῷ μέσον, nr. 1571 ἐν τὸν θησαυρὸν, atque nr. 1574 rectius suppletur ἀπεγράψαντο, ἐν ὅπλιτα(ς) quam cum Boeckhio ἐν ὅπλιτα(ις); denique compositum ἐμπρωκτος 1569, a. III est pro εἴςπρωκτος.

3) Praepositio εἰν miram assimilationem patitur in εἴππασις nr. 1563, a. b, vel εἴπασις 1564. 1565 pro εἴπασις i. e. ἔγκτησις, quod legitur etiam in titulo Oropio 1566, qui Attica dialecto utitur²⁾. Ubi simplex π scribitur, non potest facile ex antiqua orthographia derivari, sed comparanda videntur Pindaricum κάπετον pro κάππεσον, Alemanicum καβαίνων pro καταβαίνων.

4) Ἐξ a Boeotis ante sequentem consonantem in ἐς mutabatur, ante vocalem in ἐσσ³⁾, ut ἐς Μωσάων, ἐσσάρχη

1) Ann. Ox. I, 176, 3. τὸ ἐνδεξιὰ εἰ μὲν ἀναγνῶμεν ὁξυτόνως, ἐστὶ τὸ καλούμενον Βοιωτικὸν σχῆμα· Βοιωτοὶ γὰρ τὴν ἐν πρόθεσιν συντάσσουσιν αἰτιατικῇ· ἵδετ' ἐν χορὸν Ὄλύμπιοι· Πινδαρος. Ibid. 169, 19. ἡ ἐν κατὰ μὲν συνήθειαν συντάσσεται δοτικῇ, κατὰ δὲ Ἀττικοὺς γενικῇ, κατὰ δὲ Βοιωτοὺς καὶ αἰτιατικῇ· οὕτως γὰρ ἔχει καὶ τὸ παρὰ Πινδάρων· ἵδετε δ' ἐν χορὸν Ὄλύμπιοι· καὶ παρὰ τῷ ποιητῇ ἐὰν ἀναγνῶς ἐνδεξιὰ ὁξυτόνως, τὴν τῶν Βοιωτῶν δέδωκας σύνταξιν.

2) Boeoti igitur dicebant πάομαι pro πτάομαι, ut fecerunt Dorienium nonnulli. vid. Eust. 493, 44, cf. Hes. ἐμπάσεις, ἔγκτήσεις. — Ad raram illam assimilationem comparare licet, quod in nummis Campanis legitur et Καππανο. et Καμπαν. (Mionn. Descr. I. p. 110), neque minus in nummis Cretici oppidi Λαμπταίων et Λαππαίων (Mionn. Suppl. IV. p. 326); deinde antiquam grammaticorum disceptationem de ἀμπέμψει aut ἀππέμψει apud Hom. Od. 9, 83; denique duplarem scripturam σαμφόρας et σαπφόρας. vid. Scholl. Arist. Nub. 122.

3) Ann. Ox. I, 172, 14. συνεμπίπτει δὲ η ἐς πρόθεσιν καὶ ἄλλῃ Βοιωτικῇ προθίσει τῇ ἐξ· ἐς Μοσῶν· ἀντὶ τοῦ ἐκ Μονοῶν· ἂν δὲ φωνῆιν ἐπιφέρηται, διὰ δύο σα· ἐσσ· Ἀρχιπολέμον. — Id. I, 169, 19. ἐξ παρὰ Βοιωτοῖς λέγεται ἐς, συμφώνου ἐπιφερομένου· ἐὰν δὲ κα-

pro ἔξαρχει. Inde ἔσγονος est in titulis 1562—64 pro ἔσγονος, quod habes in ipso Oropio 1566; nec legitur εἰ nisi in corruptissimis inscriptionibus 1569, c, ubi ἐκ τᾶς, et 1571, 13 ἐκ Κυτινίου. — Comparare licet, quod in titulo Boeotico, eujus dialectus in reliquis vulgaris est, 1625, 14. 58 scriptum legitur εὐ τᾶς περὶ πόλεσιν πρ περὶ.

5) Πεδὰ ut apud Aeoles Asianos (§. 28.) pro μετὰ legitur 1569, a, ubi bis reperitur πεδὰ τῶν πολεμάρχων; ibidem tamen μετὰ Θύραρχον reperitur.

§. 48.

De patronymicis et diminutivis.

1) Antiqua patronymica in *ἴδαις* exeuntia apud Boeotos ī ejicere solent, si derivantur a nominibus in *ον*^{*}, ut Χαρώνδας 1581 Ἀεσχρώνδας 1599, Ἐπαμεινώνδας, Παγώνδας a Χάρων etc. Rarius similia apud alias Graecos reperiuntur, ut Χαρώνδας. Contra vulgata forma Ἀπολλωνίδας legi videtur 1574, 17, quanquam ibidem l. 4 retius fortasse Σαύν(δ)ας, quam Σαων(δ)ας cum Boeckhio suppletur. Omnia tamen nomina in *δας* exeuntia non sunt apud Boeotos, ut in antiquiore lingua, vera patronymica, sed nominum priorum vim assumpserunt.

Vera patronymica in *ιος* exeuntia in nonnullis titulis ita nominibus propriis addita reperiuntur, ut vulgo Graeci, exceptis poetis, genitivum patrii nominis addunt, quem morem etiam reliqui tituli Boeotici servant. Comparanda sunt Homericā Τελαμώνιος Αἴας, Ποιάντιος νιός, Pindarica Κρόνιε παῖ Ρέας, Δεινομένειε παῖ; neque enim

θαρεύῃ, εἰς δύο στο. "Εσσαρχος ποταμός. — Vix dubium videtur, quin ultima exempla ex eodem Corinnae loco corrupta sint, unde suspiciati sumus ἐσσάρχη πολέμω.

*) Eustath. Proaem. Comm. Pind. p. 15 ed. Schneidew. πατήθ μὲν Παγώνδας δύοματικῷ τύπῳ Βοιωτίῳ κατὰ τὸ Ἐπαμεινώνδας, Κρεώνδας.

recte Boeckhius, ceterum bene de his formis disputans, ab adjectivis possessivis, ut *'Εκτόρειος*, derivavit. Leguntur autem talia patronymica in titulis Thebanis 1577. 1578, Lebadeensibus 1571. 1588. 1601, Copensi 1574, quos non minus alia antiquiora tenere docuimus §. 41. Vulgaris tamen genitivi usus, ut in reliquarum urbium inscriptionibus, ita in Thebano 1576 et Lebadeensi 1575 reperitur. Et illae ipsae, quae peculiarem patronymicorum formam servant, non his sed genitivo utuntur primum in nominibus peregrinorum, ut nr. 1571 *Ἐνανθίδας Μεχρίωνος Αορὸς* et μίδας Δαμέα Τήλιος (cf. in Thebano 1565 *Νάβας Ἀξιούβω Καρχαδόνιος*); deinde in nominibus ab origine patronymicis in *δᾶς* ex euntibus, ut nr. 1577 *Ἡρακλείδας, Ἀριστείδας, Εὐανημίδας*, 1578 *Χαροεπίδας*, 1574 *Σαώνδας, Ἐπαμινώνδας, Σιανορίδας* etc. — Derivantur autem haec patronymica primum a nominibus in *ος*, ut *'Αντιμάχιος, Ἀπολλοδώριος* etc., vel a nominibus in *ων*, ut *Θρασώνιος, Κλιώνιος* etc. Ubi descendunt a nominibus primae declinationis, *αι* vulgato more in *ῃ* transit, *Καλλιῆος* 1574, *Ισμεωνῆος, Ἀριστιῆος* 1578 pro *Καλλιαῖος* a *Καλλιαῖς* etc.; solum *Νικᾶίος* 1578 a contracto *Νικᾶς* derivatum videtur. vid. §. 40, 1. — A nominibus tertiae declinationis in *ης* vulgatae formae (ut Pindaricum *Δεινομένειος*) descendunt 1577 *Διοφάνειος*, 1588 *Σαυκράτειος*, 1571, 24. 25 *Φιλοκράτειος*, at ibidem l. 27 *Φιλοκράτιος* diphthongo *εῖ* Boeotice in *ι* mutata, si lectioni fidem habemus, ut 1577 *Καλλιχάριος*, 1574 *Ξενοχράτιος*. — Denique nr. 1577 legitur *Σιαμίας Διωνυσίος*, quod est e *Διωνυσίῳ* contractum, neque recte a Boeckhio tentatur.

Corinnae fr. 2 e corrupto *Κρονίδη* restituimus simile patronymicum *Κρονιδῆ* (vid. Mus. Rhen. 1838), quod quum titulorum consuetudini, nunquam ea a patronymicis in *δᾶς* derivantium, aduersetur, satis tamen defenditur patronymico, quod in Thessalico titulo nr. 1766 legitur, *Πολεμαρχιδαῖος*.

2) Frequens est apud Boeotos usus nominum pro-

priorum in ιχος, quae ab origine sunt diminutiva et hypocoristica. Et servat talem vim apud Arist. Ach. 925 'Ισμήνιχος ejusdem Boeoti nomen, qui 'Ισμηνίας audit v. 827 (ut apud Theocr. VII, 2. 132 'Αμύντας et 'Αμύντιχος), nisi forte utrumque nomen simili modo ab 'Ισμηνὸς derivatum est; ut 'Αθάνιχος et 'Αθανίας ab 'Αθάνα. Ceterum saepe talia nomina a decorum, fluviorum, locorum nominibus derivantur, 'Αθάνιχος 1562, 'Αρήιχος 1575, Διωρούσιχος 1574 e conjectura, 'Ερμαῖχος 1593, Καβίριχος 1584, Plut. de gen. Socr. c. 30, 'Ασώπιχος 1575, Pind. Ol. XII, 'Ισμήνιχος Arist. Ach. 925, Θείβιχος 1577, 'Ολύμπιχος Polyb. XXVII, 1, 9. Scholl. Pind. Pyth. III, 137, 'Ουολώϊχος 1577. 1590. Plut. Sull. c. 17, Σάμιχος 1574. 1590. 1608, b. Practerea 'Αγρύπιχος 1574, 'Αμφάριχος 1673, Θερσάνδριχος 1593, Καράϊχος 1573. 1575, Μελάντιχος 1574. 1577. 1590, 'Μύριχος 1579, 'Μύρόχος Polyb. XXIII, 2, 15, Σωτήριχος 1586, 'Εγειρίχα 1672, Σωσίχα 1608, h. — Congessit haec Boeckhius p. 725, b, qui eandem nominum formam reliquis Graecis non ignotam, quanquam minus usitatam, post interpretes ad Greg. Cor. p. 290 exemplis demonstrat.

Neque solum haec terminatio in nominibus propriis haesit; teste Stratide ap. Athen. XIV, 622. A. Thebani gallum vocabant ὄρταλιχον (cf. Hes. ὄρταλιχοι — καὶ οἱ ἀλεκτρυόνες), et utitur ea voce Boeotus Ar. Ach. 837, unde Boeotos spectare videtur Et. Gud. 436, 49 ὄρταλις καὶ Αἰολικῶς ὄρταλιχος. Denique πύρριχος pro πύρρος apud Theocr. IV, 20 a Scholiasta ὑποχριστικὸν Αἰολικῶς dicitur, dum idem, quia apud Theocritum legitur, Gregorio Corinthio p. 290 est Doricum.

§. 49.

De Boeoticae dialecti indole et antiquitate.

Boeoticam dialectum Atticis auribus satis barbaram visam esse, docet Eustathius p. 304, 2 ὅτι δὲ τὸ τῷ 'Ηλείων ὑποβάρβαρον ἐσκώπτετο, δηλοῦ ὃ ἐν τῷ ἐρωτηθῆναι,

πότερα Βοιωτοὶ βαρβαρώτεροι τυγχάνουσιν ὅντες ἢ Θετταλοὶ, φάμενος, ὡς Ἡλεῖοι. Nostris auribus potius mollius sonare videtur, quam Attica lingua, quippe quae vitet sibilantes et plerumque diphthongos. Sed nolumus morari in disputatione lubrica neque valde utili. Gravior quaestio est de antiquitate dialecti Boeoticae, quam nolumus hic silentio praetermittere, quanquam non potest ad liquidum prius perduci, quam de antiquissima Graecorum lingua certius quam nunc constet. Cui Boeckhius quem Boeotorum dialectum propiorem habendam esse judicat, quam Aeolum Asianorum (C. I. p. 717, b), maxime nititur ea affinitate, quam Boeotica lingua cum Laconica ($\delta\delta$ pro ζ , $\tau\tau$ pro $\sigma\sigma$, $\bar{\nu}\nu$ pro $\bar{v}v$) et Latina ($\alpha\epsilon$ et $\omega\epsilon$) prodere videtur. At talibus non nimium est tribendum, quia saepe fit, ut diversissimae linguae, inter quas nulla affinitas neque ullus intercursus unquam extitit, easdem antiquae pronunciationis mutationes patientur. Ita apud Franco-Gallos et Anglos diphthongus \bar{ai} pronunciatione in similem sonum abiit, atque Boeoti vel $\bar{\alpha}\bar{\epsilon}$ cum Latinis vel $\bar{\eta}$ scribendo expresserunt. Et ipsos Boeotos antiquitus $\bar{\alpha}\bar{i}$, $\bar{o}\bar{i}$, \bar{v} scripsisse, nobis demonstrasse videatur. vid. §. 41. Denique ne ipsi quidem Lacones, id quod mox demonstrabimus, neque Latini ubique antiquorum tenaciores erant, quam plerique Graeci. Ceterum non negamus, nonnulla a Boeotis ex antiquiore lingua retenta esse, quae reliqui Graeci mutarint. Eo pertinet digamma diutius et majore cum fide, quam apud Aeoles Asianos et Dores servatum; antiquus deinde vocalis \bar{v} sonus, quem recentiores Boeoti et Lacones $\bar{o}\bar{v}$ scribendo expresserunt, quanquam dubium videri potest, an alii Graeci eundem sonum, ut antiquiores Boeoti, scriptura non mutata tenuerint; denique formae non contractae *Δαφίται*, *χατοπτάων*. In aliis contra longius ab antiqua ratione recesserunt, quam ullum alium Graecorum populum constat, id quod maxime conspicuum est in diplithongorum mutationibus, quas ipsas ab antiquiore Bocotismo alienas esse supra (§. 41) demonstravimus. Et his quidem me-

morabilem in modum Boeoticae dialecto convenit cum Neo-Graecorum pronuntiatione, quae quum illa $\bar{\epsilon}$ in \bar{i} et \bar{a} in $\bar{\eta}$ mutet, diphthongos eas eodem sono profert, deinde $\bar{\eta}$, quod Boeoti in $\bar{\epsilon}$ mutant, nova mutatione in sonum \bar{t} afficit, denique cundem tribuit diphthongo \bar{o} , quae Boeotis in similem sonum \bar{v} transierat. Verissime Boeckhius p. 718 judicavit, ex hac ipsa similitudine Boeoticae scripturae et Neo-Graecae pronuntiationis apparere, non recte reliquis Graecorum dialectis Neo-Graecam pronuntiationem obtrudi, quia, nisi Boeoti diversa a reliquis pronuntiatione usi essent, non intelligeretur, cur scripturam mutassent. Cui argumento haud exiguum momentum accedit, si recte (§. 41) suspiciatur, propter ipsam Boeoticae pronuntiationis a vicinis populis discrepantium, scripturam novatam esse. — Neque tamen credibile est ab ipsis Boeotis et Thessalis, quae nonnulla similia habent, vocalium pronuntiationem in recentissimam omnium Graecorum linguam transmannasse. Sed quae prius apud illos regnaverat vocales proferendi ratio, paullatim apud reliquos Graecos non imitatione, sed necessitate quadam naturali invaluisse videatur. De qua re nunc verbo monuisse sufficiat.

De dialecto Thessalica.

§. 50.

1) De Thessalorum dialecto, quam Attici satis barbaram judicarunt (vid. §. 49), paucissima comperta habemus; neque enim ullus scriptor ea usus esse videtur, neque grammatici ea ipsa de causa nisi rarissime eam commemorant, neque inscriptiones genuini Thessalismi documenta praebent plures quam duae satis breves nr. 1766 et 1767¹⁾), quo accedunt nonnulli nummi Thessalici.

1) Nr. 1766 haud procul a Larissa: Ἀπλονυι κερδ. ιων Σουσιτα-

Reliquae inscriptiones in Thessalia repartae vulgari dialecto utuntur praeter Thaumacenses nr. 1771. 1772. 1773, de quibus dicemus §. 54.

2) De accentu nihil constat, nisi quod ὄλιζον pro ὄλιγον, quod Thessalicum et Aeolicum audit, accentum in antepenultima habere dicitur, vid. nr. 3, et quod genitivi Thessalici in οἰο saepe referuntur accentum in ea syllaba servare, quae habet in nominativo (Choer. Bekk. 1223, Ann. Ox. I, 212, 9 etc.). Hinc nihil certi effici vix opus est monere.

3) E consonantibus primum $\bar{\pi}$ et $\bar{\pi}$ permuntantur in nomine urbis Κύριον, ut in ipsis nummis appellatur, vel Πλέόνον, ut haud raro apud scriptores (vid. Müller Dor. II. p. 476 in Anglica versione), neque aliter in κόρωνψ pro πάρωνψ apud Oetaeos, qui inde Herculem Κορωπίωνα cognominabant teste Strabone XIII. p. 613 et inde Eust. 34, 26. Deinde $\bar{\beta}$ pro $\bar{\delta}$, quae mutatio a grammaticis Aeolica et Boeotica vocatur (Et. M. 200, 27. vid. §. 6 not. 5 et §. 36), positum est in Βωδῶν, ut Thessalicam Dodonen audisse docent Scholl. Il. π, 233, Steph. Byz. s. v. Δωδώνη. Aspiratae saepius permutatae esse videntur; nam et ἀρχιδαυχναφορεῖσας nr. 1766 pro vulgari ἀρχιδαφνηφορήσας esse, rectissime intellexit Boeckhius, et φῆρες pro θῆρες, quod Aeolicum vocatur (vid. §. 6, 3), Thessalicum habendum est, quia Centauri habitabant in Thessalia. — Pro ὄλιγον Thessali vel Aeoles ὄλιζον dixisse traduntur²); sed quum Thessalicae urbis Ολιζῶν nomen inde derivetur, grammaticorum hoc inventum vi-

рос Πολεμαρχιδαυς ὁ θυτας ὀνεθεικης ιερομυναμουεισας και ἀρχιδαυχναφορεισας; nr. 1767 inter Larissam et Tempe: Ἀπλουνι Τεμπειτα | Αἰσχυλις Σατυρος | ἐλευθερια.

2) Apion et Herodorus ap. Eust. 329, 12. Θετταλοι τὸ μικρὸν ὄλιζον καλοῦσι, ὅθεν και ἡ πόλις ἐκλήθη (Ολιζῶν) διὰ τὸ μικρὰ εἶναι. — Eust. 1160, 17 e rhetorico lexico Aelii Dionysii: τοῦ δὲ ὄλιζον ἡ κρῆσις παρὰ Αἰκόνφρον· δοκεῖ δὲ ἡ λέξις Αἰολέων εἶναι· διὸ και προπαροξύνεται.

detar, quanquam etiam Lycophrōn ea voce usus est. — Duplicatione liquidarū Perrhaebi ut Aeoles usi esse referuntur³⁾, ut in γόννατα vel γόννα pro γοίννατα, γοῦνα et nomine urbis Γόννος pro Γοῦνος, cf. Γουνεὺς, herois eponymi nomen Hom. Il. β, 748; minus enim recte eo trahitur duplex liquida in Περγάμοι. Praeterea Thessalicae urbis nomen Κραννών α κρήνη descendere videtur, quod Aeolice sonabat κράννα (vid. §. 8, 8), et satis probabile est, duplicationem liquidarum omnino Thessalis cum Aeolibus Asianis communem fuisse. — Cum Boeotis ὁ μuant in ττ, ut θάλαττα, πίττα teste Aelio Dionysio ap. Eust. 813, 48. vid. §. 37 not. 6.

4) Ut accedamus ad vocales, primum vulgare ē legitur in ἱερομναμονείσας nr. 1766, quum Boeoti et Dorienses dicant ιαρὸς, Lesbii ἰρος. Contra ᾄ breve ut apud Lesbios in ὁ mutatur in ὄνεθεικε 1766 et Octaeorum κύροψ pro vulgari πάροψ, Boeotico et Aeolico πόροψ. vid. Strab. XIII. p. 613. — Quod Boeoti, recentiores certe, in ὁν mutant, ὑ retinetur in θύτας 1766, Αἰσχυλὶς Σατύροι 1767. — Longum ᾄ pro ὅ non minus, quam apud Dorienses, Lesbios, Boeotos reperitur in θύτας, ἱερομναμονείσας, ἀρχιδαυχναφορείσας, 1766, Τεμπείτα 1767, oppidi Thessalici nomine Φαρκάδων (cf. Ἀνθήδων, Καλχήδων) etc. — Contra antiquum ὅ, quod Dorica dialectus servat, Boeotico more in ει mutatur, ut docent nr. 1766 ὄνεθεικε, ἱερομναμονείσας, δαυχναφορείσας, et Κιεριείων pro antiquo Κιεριήων in nummo apud Mionn. Suppl. III. p. 281. — Thessalis peculiare est ω in ὁν mutatum, ut in ur. 1766 et 1767 legitur Ἀπλουνι pro Ἀπόλλωνι, cf.

3) Stephan. Byz. ap. Eust. 335, 38, qui integriore exemplari usus est: λέγει δὲ ὁ τὰ ἐθνικὰ γράφας, ὅτι Αἰολεῖς ὄντες οἱ Περγάμοι ἐδίπλουν τὰ σύμφωνα Περγάμοις ἔστοις καλοῦνται καὶ πόλιν Γόννον παρ' αὐτοῖς οὐσαν καὶ γόννατα καὶ τιμαῖτά τινα. — Steph. Byz. editus s. v. Γόννοι — γράφεται δὲ καὶ μετὰ τοῦ ὑ (i. e. Γόννος): Τοὺς δὲ Περγάμοις καλοῦντας ἔστοις. Καὶ Γόννον διὰ διο τὴν πόλιν. Γόννα (codd. γόννα) γὰρ οἱ Αἰολεῖς τὰ γόννατα.

Platon. Cratyl. p. 405, εἰς Ἀπλῶν γάρ φασι πάντες οἱ Θετταλοὶ τοῦτον τὸν θεὸν, ubi Boeckhius ad nr. 1766 recte praestare dicit nonnullorum librorum lectionem Ἀπλοῦν; deinde Σουσίπατρος 1766, κερδοῖον pro κερδῷ 1767 abjecto ī subscripto, Κραννοννίουν pro Κραννωνίων in numero apud Mionn. Suppl. III. p. 281, adeo ibid. p. 284 in numero Γομφιτοῦν pro Boeotico Γομφιτάων, Lesbiaco et Dorico Γομφιτᾶν, quod non ex Attico Γομφιτῶν, sed ex antiquiore Γομφιτάουν contractionē natum videtur (cf. Lat. coelicolūm e coelicolarum). — Diphthongus αῖ retinetur in ςαὶ et Πολεμαρχιδαιος 1766, Λαρισαιον in numero apud Mionn. Suppl. III., p. 288; in alio contra numero ibidem legitur Λαρισαεον, de quo diphthongorum genere, rarissimo apud Graecos, diximus §. 41. not. 3. Diphthongus εῖ tenetur in Τεμπείτα. — Iota subscriptum omittitur in dativis Τεμπείτα 1767, κερδοῖον 1766, qui mos Aeolicus vocatur. vid. §. 15, 4. — Longum ᾥ productione suppletoria ortum tenent cum plerisque Graecis in ἵερομναμονείσας, δαυκναφορείσας, dum Aeoles Asiani in his terminationem αῖs habent.

5) In declinatione I. nominativi masculinorum in correptum ᾥ exeuntes Thessalicae dialecto tribuuntur ab Apollonio⁴⁾, quum plerumque Aeolum vel Boeotorum (vid. §. 20. not. 3) vel Macedonum vel aliorum esse dicantur; θύτας tamen legitur nr. 1766. — De nulla Thessalicae dialecti proprietate in vulgus magis constat, quam de genitivis declinationis secundae in οῖο exeuntibus⁵⁾; quod nunc in nr. 1767 legitur Αἰσχυλις Σατυροι,

4) Apoll. de synt. 214, 4. ἡ αἱητικὴ ἀντ' εὐθειῶν παραλαμβάνεται κατὰ Μακεδονικὸν ἔθος ἡ Θετταλικὸν, ὡς οἱ πρὸ ήμῶν τὸ τοιοῦτον ἐπιστώσαντο· αὐτὰρ ὁ αὐτεῖ Θύεστ'. cf. Priscian. XVI. p. 613.

5) Apoll. de pron. 138. ἡ ἐμοῖο, σοῖο, οῖο ἦτοι μετὰ διαιρέσεως τὸ ī παρέλαβον ἡ Θετταλικαὶ εἰσὶν, ὡς καὶ Ἀριστάρχῳ ἡρεσεν. cf. quae antecedunt. — Id. de synt. 50, 4. ἡ Θετταλικὴ διαιρέσεις κατὰ γενεκῆν (in τοῖο); eodem igitur spectare videtur Trypho παθ. λεξ. §. 15, quum diaeresin Thessalicam vocat (vid. §. 18 not. 4), quamquam non memorat hos genitivos. Praeterea Thessalicorum geniti-

fortasse ita defendi potest, ut antiquioris formae Σαρύ^{ον} ultimum ὄ abjectum esse putetur, ut apud Latinos equi ex equius, equiu natum esse intelligimus comparato unius; quippe pro Graeco ὁ Latini longum ī habere solent, cf. ἵπποι, equi, οἵδα, vidi. Müllerus Σαρύ^{ον} rescribendum esse judicavit. — De vocalium in declinatione mutationibus supra vidimus.

Aeolicarum dialectorum inter se comparatio.

§. 51.

Tres illas dialectos, quae optimo jure Aeolicae vocari videntur, quia, qui illis usi sunt, Aeoles erant, comparantem mirum habere oportet, quod Asianorum Aeolum et Boeotorum dialecti tantum inter se distant, quantum vix ab alia quavis Graecae linguae dialecto. Ut omittamus leviora et incertiora: Lesbii erant βαρυτικοί, vix Boeoti; illi fugiebant asperum, hi amabant; Lesbii cum Ionibus saepe antiquum ī in ὄ mutant, quod Boeoti aut cum Doribus retinent aut in ḥ vertunt; pro ἔ Lesbii in mediis vocibus ὄ̄ habent, Boeoti cum Laconibus ḥ̄; liquidarum duplicationem in Lesbiaca dialecto insignem ignorat Boeotica nec minus ν̄ ab illis in ᾄ mutatum; contra cum Thessalis proprium sibi habet ὄ̄ in τ̄ mutatum. E vocalibus correptum ᾄ saepe in ὄ mutatur a Lesbiis et ὄ in ν̄, dum Boeoti adeo in Φίξαται et aliis cum Doribus ᾄ retinent; contra peculiari Boeotorum, recentiorum certe, more, ἔ ante vocales transit in ī (cujus mutationis

vorum mentio fit Eust. 13, 8—96, 12—140, 4; Et. M. 27, 42—154, 5—213, 24—618, 37; Et. G. 14, 9—258, 45—281, 34—480, 53—554, 27; Ann. Ox. I, 209, 6—212, 10—425, 12—II, 404, 16—III, 228, 1; Choerob. Bekk. 1223; Exc. cod. Paris. post Greg. Cor. 700.

apud Lesbios leve tantum vestigium in adjectivis *χρύσιος* etc.), *ῦ* in *οὐ*, *ῆ* in *εἶ*, *ἄ* et *ἳ* in *αῖ* aut *ῆ*, *ἴ* in *ἰ*, *ὖ* in *ῦ*, *ῷ* in *ὦ* aut *οὖ* aut *ῦ*. — In declinatione I. Boeotus fere semper utitur solutis genitivorum formis in *ᾳο* et *ᾳων*, **Lesbius** contractis; in dativo pluralis declinationum I. et II. ille amat longiores terminationes *ᾳοιων* et *ῳοιων*, hic nunquam. Pronominum genitivi **Lesbiaci** sunt *ἔμεθεν*, *σέθεν*, *ἔθεν*, Boeotici *ἔμοῦς*, *τεοῦς*, *ἔοῦς*. In praepositionibus proprias **Boeotorum** formas *ἐν* pro *εἰς* et *ἐς* pro *ἕς* ignorant **Lesbi**.

Contra tot tantasque differentias pauca reperiuntur **eaque** fere levia, quae utriusque dialecto, neque tamen simul Doricae, communia sint. Talia sunt haec: ut digamma et omnes Aeoles et veteres Dorienses ex antiqua lingua servarunt, ita peculiari **Lesbiorum** et **Boeotorum** more inter vocales interdum in *ῦ* transit; non minus utriusque *ῖ* pro *ῖ* habent in panceis; in declinationis tertiae accusativo utraque dialectus amat terminationem *ῦ*, ut *ἀβάκην* est **Lesbiorum**, *Διογένειν* **Boeotorum**; voces in *εὐ* apud **Lesbios** in flexione *ῆ* habere solent, ut *βασίληος*, quo *ῆ* in *εἶ* mutato **Boeoticum** *βασιλεῖος* nascitur, eamque ipsam mutationem etiam Asiani Aeoles recentiores in his formis assumpserunt; denique in conjugatione a **Boeotis** non alienus est **Lesbiacus** verba vulgo contracta secundum verborum in *μ* analogiam flectendi mos, quamquam mature abolitus esse videtur apud illos.

Vides his comparatis tantum interesse inter utramque dialectum, ut dubitare liceat, an Aeoles Boeoti non magis cum Aeolibus Asianis conjuncti fuerint, quam qui hodie miro quodam casu Saxones vocantur cum antiquis Saxonibus. Nihilominus Thessalica dialecto in comparisonem vocata, diversissima quae videntur, aliquo vinculo conjungere licet. Quamvis enim pauca de ea comperta habeamus, hoe tamen certum est, alia Thessalis cum **Lesbiis**, alia cum solis **Boeotis** communia esse. Ita cum **Lesbiis** liquidas duplicant, *ἄ* breve mutant in *ὖ*, cum **Boeotis** *Ἴ* habent pro *>NN*, *Ἴ* pro *ῆ*, *Ἄ* interdum pro *ᾶ*, ut

alia minus certa omittamus; peculiare sibi habent maxime $\bar{\omega}$ in \bar{o} mutatum. Thessalica igitur dialectus ita media est inter Lesbiacam et Boeoticam, ut communis Aeolicarum dialectorum origo et patria Thessalia inde appareat. Quanquam nolumus hoc ita accipi, quasi quae alteriutri dialecto cum Thessalica communia sunt, sine ulla dubitatione sint antiquissima, ex antiquis Thessaliae sedibus a colonis deducta; sed saepe indolem potius quandam antiquae dialecti Aeolicae agnoscimus, unde mutationes illae prodire potuerint, quae non omnes in omnibus dialectis Acolicis, sed aliae in aliis invaluerunt. Ut exemplo sententiam nostram illustremus, non credimus, antiquos Aeoles in $\bar{\alpha}$ et aliis pro $\bar{\alpha}$ pronuntiasse \bar{o} , idque a Boeotis postea in \bar{u} mutatum esse, neque antiquissimum esse \bar{u} pro $\bar{\eta}$, ita ut Lesbii ab antiquo more recesserint, sed $\bar{\alpha}$ et $\bar{\eta}$ antiquitus ita esse pronuntiata, ut postea facile in \bar{o} et \bar{e} transire potuerint. Accuratus nunc in tantis antiquissimae Graecae linguae tenebris non licet dispartare.

2) Nolumus nunc silentio omittere, quod jam antiqui¹⁾ cognationem quandam agnoverunt inter dialectos Aeolum et Doriensium non minus quam inter Ionicam et Atticam. Qui quam recte judicaverint, nunc non possumus accuratus quaerere. — Neque magis nunc judicium feremus de ea antiquorum opinione, quae cognationem quandam Aeolicae dialecti cum Latina lingua intercedere voluit²⁾. Singula Aeolica, quae Latinis similia

1) Strab. VIII. p. 513. τὴν μὲν Ἰάδα τῇ παλαιᾷ Ἀτθίδι τὴν αὐτὴν φαμεν — τὴν δὲ Αωρίδα τῇ Αἰολίδι. cf. XIV. p. 997. εἰ γὰρ — ὅτι τὸ παλαιὸν οἱ αὐτοὶ ἡσαν Ἰωνες καὶ Ἀθηναῖοι, λεγέσθωσαν καὶ οἱ Αωρίτες καὶ οἱ Αἰολεῖς οἱ αὐτοὶ. — Eust. 8, 40. ἐν πολλοῖς ἐπικοινωνοῦσιν αἱ δύο αὗται διάλεκτοι (Ionicā et Atticā). "Ομοιον δὲ τε καὶ περὶ τῆς Αἰολίδος καὶ Αωρίδος διάλεκτον λέγεται, ὡς καὶ αὐτῶν ὁμοιότητά τινα ἔχουσῶν.

2) Dionys. Hal. I. extr. 'Ρωμαῖοι δὲ φάνην μὲν οὐτ' ἀκρὰν βάρβαρον οὐτ' ἀπηρτισμένως Ἐλλάδα φθέγγονται, μικτὴν δὲ τινα ἐξ ἀμφοῖν, ἡς ἔστιν ἡ πλειών Αἰολίς. — Saepe Priscianus Romanos in

abentur, aut omnibus Acolicis dialectis et simul Doriæ communia sunt, ut digamma, saepe a Prisciano cum latino v comparatum (vid. §. 5. not. 3. 10.) et longum āro ḷ (vid. §. 13, 4 de μᾶλον); aut Asianis Aeolibus proria, ut accentus retractus (§. 3. not. 1.), ḫ pro ḥ (§. 2. not. 12. 13.), ḷ pro ḫ (§. 14. not. 3.), dualis absencia (§. 20. not. 1.) et ā correptum in declinatione I. pro ī (§. 20. not. 2.); aut Boeotica, ut ḥ̄ pro ḫ̄, quod cum Latino vocalis sono confertur, ī̄ pro ḫ̄ (§. 40. not. 4.) et ḥ̄̄ pro ḡ̄ (§. 40, 8.).

De dialectis Pseudaeolicis.

§. 52.

De dialecto Eleorum.

1) Paucissima de Eleorum dialecto ab antiquis traluntur, quibus addenda sunt nonnulla, quae de Eretrienium et aliorum Euboeae incolarum lingua referuntur, quia Eretrientes cum colonis Eleis nonnulla horum dialecto propria acceperant (vid. not. 3.), nisi forte ex ipsa dialecti similitudine quadam opinio de Eleorum colonia, ceterum non valde probabilis, nata est. Plurima de Eleorum lingua discimus ex antiquo Eleorum et Heraeensium Arcadum foedere C. I. nr. 11, quod, Boeckhio iudice, inter Ol. 40 et Ol. 60 exaratum antiquissimo scripturae genere utitur. Neque ejus dialectum Heraeensem, sed Eleorum esse, et inde probabile est, quod Olympiae lapis collocatus erat, et ex ipsa linguae ratione eluet, quae, quod Eleorum fuisse scimus, ḥ finale internum mutat in ḡ. Quo in monumento insigni legendo jūnum a Boeckhio aliquoties nobis discedendum esset, in

nultis, adeo in plerisque ait Aeoles sequotos esse. Maxime mirum est, quod Romani vel Itali adeo Aeolum coloni esse dicuntur, iaud dubie propter solam linguae similitudinem. vid. §. 20. not. 1.2.

appendice nostram sententiam exponendam duximus. — Eleorum cantilena popularis apud Plutarch. Q. Gr. 36 (Schneidew. Del. p. 463) nihil fere non vulgare habet.

2) Spiritus asper in foedere nusquam scriptus legitur, neque tamen certum est inde, Eleos. leni usos esse in ἀ, Ἡρακλίοις, ἔκατον, quia asperi signum quanquam in antiquioribus inscriptionibus exarari solet, omittitur tamen in galea Hieronis C. I. nr. 16, uno ex antiquissimis monumentis (*HIAPOΝ Ο ΛΕΙΝΟΜΕΝΟΣ*), in articulo δ, dum scribitur in nomine Ιάρων. Certior lenis pro aspero est in ἐπιαρος, si recte id pro ἐφιερος esse putatur; sed ιαρός, ιερός antiquitus apud Graecos aspero caruisse, vidimus §. 4, 6.

Digamma titulus ' habet in *Fāγον* pro ἔγον, *Fέπος*, *Fέτος*, *Fέτας*, quas voces olim digamma instructas fuisse ex ipso Homero satis constat; deinde in nomine populi *FAλήιοι* pro Ἡλεῖται, ut etiam in nummis leguntur *FA.*, *FAΛΕ.*, *FAΛΕΙΩΝ* (*Mionn. Suppl.* IV. p. 175), et auctor gentis *Βηλεὺς* pro Ἡλεὺς vocatur¹), non aliter β̄ pro *F* positō atque in *Βαδὸν* pro ήδὸν²); deinde digamma reperitur ante ρ̄ in *Fοάτρα* et in β̄ mutatum in Hesychii glossa βρατάναν, τορύνην Ἡλεῖοι, cf. φατάναν, τορύναν, et corrupta βρατάνει, δαιῆει ἀπὸ νόσου Ἡλεῖοι; denique in media voce in *Ἡρακλίοις*. Excidit in Δι, quod e Δι, ΔιFī (C. I. nr. 29) contractum est.

3) Maxime notabilis est Eleorum et Eretriensium (unde etiam ad Chalcidenses propagatus videtur) mos³

1) Et. M. 426, 12 e Leandro: Ἡλεῖς ἀπὸ τοῦ νιοῦ Ποσειδῶνος Ἡλεὺς. — τὸν δὲ Ἡλέα καὶ μετὰ τοῦ β̄ Βηλέα προσαγορεύεσθαι κατὰ τὸ ἔθος τῆς Αωρίδος διαλέκτου τὸ β̄ προσγράφεσθαι ταῖς ἀπὸ φωνητῶν ἀρχομέναις λέξεσιν.

2) Pausan. V, 3. Ἡλεῖοι ὑπερησθέντες — αὐτὸ τὸ χωρίον Βαδὸνομάζοισι καὶ ποταμὸν τὸν φέοντα ἐνταῦθα ὕδωρ Βαδὸν ἐπιχωρίῳ φωνῇ.

3) Strab. X. p. 686 de Eretria: ἐποίκους δ' ἔσχον ἀπ' Ἡλίδος, ἀφ' οὐ καὶ τῷ γράμματι τῷ ρ̄ πολλῷ χρησάμενοι οὐκ ἐπὶ τέλει μόνον

π̄ et in extremis vocibus et in mediis ante vocales in ḡ
mutandi. Antiqui⁴⁾ exempla Eliaca afferunt οὐτορ, ἵπ-
πορ, δίκαρ, Eretriaca σκληροτήρ, Πελαργός. — Eo acce-
dit Apollinis apud Eleos cognomen Θέρμιος⁵⁾ pro θέσμιος
a θέρμα, quod, quam Hesychius dialecto non nominata
explicet ἀδεια, ἐκεχειρία, Eleorum esse pro θέσμα rectis-
sime vidit Müllerus Dor. I. p. 252. In foedere talia le-
guntur τοῖς ΦΑλητοῖς et ai δέ τιρ τὰ pro τοῖς et τις; re-
liqua ὅ finale servant, ΦΑλητοῖς, τοῖς ἩρΦαώοις, ἄλλά-
λοις, Φέπος, Φέτας, et ante consonantes et ante vocales,
ut nulla hujus mutationis sit constantia, nisi forte in ar-
ticulo et similibus vocalis prius invaluit ante sequentes
consonantes, postea latius regnare coepit. Ceterum haec
mutatio Laconicae dialecto communis est.

τῶν ὁμητῶν ἀλλὰ καὶ ἐν μέσῳ κεκωμάδηνται. — Eust. 279, 34.
ἐκωμῳδοῦντο δὲ οἱ Ἑρετριεῖς ως πολλῷ τῷ ḡ ἐν ταῖς ὁμιλίαις χρώμε-
νοι· διὸ καὶ αὐτοὶ καὶ Ἡλεῖοι βαρβαρόφωνοι ἐκαλοῦντο, ως ἐν ὁρτο-
ρικῷ εὑρέται λεξικῷ. cf. p. 492, 14. — (Hanc proprietatem ideo
maxime spectare videntur, qui Eleorum linguam barbarem vocant,
Hesych. s. v. βαρβαρόφωνοι· οἱ Ἡλεῖοι καὶ Κάρες ως τραχύφωνοι
καὶ ἀσαφῇ τὴν φωνὴν ἔχοντες, et Eust. 304, 2. vid. §. 50 init.). —
Hesych. s. v. Ἑρετριέων ἥω· Ἑρετριεῖς τῷ ḡ κατακόρως χρῶνται. cf.
Diogenian. IV, 57. Apostol. IX, 5. — Suid. s. v. Χαλκιδίζειν —
ἄλλοι δὲ ἐπὶ τοῦ ὁντακίζειν, ἐπει αὐτοὶ τε καὶ Ἑρετριεῖς δοκοῦνται τῷ ḡ
κατακόρως χρῆσθαι καὶ αὐτὶ τοῦ ὅ τιθέντες.

4) Herodian. ap. Eust. 114, 17. μαρτὺς ἡ εὐθεῖα ἦν, ἦν ἡ Αἰο-
λέων διάλεκτος διὰ τοῦ ḡ προφέρει· ἐκεῖνοι γάρ, φησι, τὸ ὅ εἰς ḡ με-
ταρβάλλοντο τὸ οὐτος οὐτορ λέγοντες καὶ τὸ ἵππος ἵππορ. At apud
Eustathium mero sphalmate Αἰολέων scribi pro Ἡλείων, patet e
Phavorino, qui bis in Ecl. 429, 20 et Lex. s. v. γενετὴ Eustathium
exscribens Ἡλείων habet. — Hesych. δίκαρ, τοὺς κριτὰς· Ἡλεῖος. —
Plat. Cratyl. p. 434, C. οἰσθα οὖν, ὅτι ἐπὶ τῷ αὐτῷ ἡμεῖς μὲν φαμεν
σκληρότης, Ἑρετριεῖς δὲ σκληρότηρ. — Phryn. Ecl. p. 109 Lob.
Πελαργός Ἑρετριακῶς Πελαργός.

5) Pausan. V, 15, 4. τὸν μὲν δὴ παρὰ Ἡλείοις Θέρμιον (Ἀπόλ-
λωνα) καὶ αὐτῷ μοι παριστατο εἰκάζειν, ως κατὰ Αἰθίδα γλῶσσαν
εἶη ἣν Θέσμιος, ut rectissime pro iterato Θέρμιον correxit Butt-
mannus.

Eretrienses etiam inter eos sunt, qui Laconico more σ̄ inter vocales in spiritum asperum mutare referuntur, nec minus Oropii Eretriensium trans Euripum vicini⁶⁾. Quod quum facile suspicemur non alienum fuisse ab Eleorūm dialecto, nullum nunc exemplum reperitur, unde certius quid appareat.

Etiam ḥ̄ ab Eleis, ut a Laconibus in σ̄ mutatum esse, interpres ad Hesychium opinati sunt, qui glossam βορσὸν, σταυρὸν Ἡλεῖον pro ὄρθὸν esse putarunt. Quod quum parum sit probabile, certius de mutatione illa apud Carystios constat ex Hesychii glossa σαρμοὶ, θερμοὶ. Καρύστιοι, quanquam calidius esset, si quis inde ad vicinos Eretrienses et cognatos his Eleos conjecturam facere vellet, quia Carystii ab origine sunt Dryopes. vid. Müll. Dor. I. p. 43.

Tenuis ṫ pro aspirata ḥ̄ posita est in ἐνταῦτα (si quidem recte ultima foederis verba leguntur τῷ ὑπαῦτῃ ἔγραμμένῳ) pro ἐνταῦθα aut potius Ionico ἐνθαῦτα; hoc enim rectius ex ἐνθα natum est, ut ταῦτα ε τὰ, τοσαῦτα ε τόσα. — Denique in Hesychii glossa κύλλας, σκύλαξ· Ἡλεῖοι primum σ̄ abjectum est, ut in σκίδναμαι, κίδναμαι et aliis, deinde terminatio eandem mutationem experta est, quae conspicitur in Hesychii glossa βάννας, βασιλεύς· παρὰ Ἰταλιώταις, quippe quod sit pro Φάναξ.

4) E vocalibus ᾱ est pro ᾱ, primum in κα et ἐπίαρος pro ἐφίερος, ubi ne Dores quidem et Boeoti aliter, sed praeterea, ubi iidem ᾱ vulgare tenent, in Φάγον pro ἐργον, quo cum solum antiquum Atticae tribus nomen Ἀργαδεῖς comparare licet, παρ πολέμω, quod pro περὶ πολέμου esse Hermanno monente Boeckhius intellexit Add. p. 878, et in optativis συνεῖαν, ἀποτίνοιαν pro συνεῖεν,

6) Et. M. 391, 15. ἔθος δὲ ἔχοντις Λαριών τινές· ὡς γὰρ οἱ Ἀργεῖοι καὶ Λάκωνες καὶ Παμφύλοι καὶ Ἐρετριῶν καὶ Ὡρώπειοι, ἔνδειαν τοῦ σ̄ ποιοῦντες, δασεῖαν χαράττοντος τοῖς ἐπιφερομένοις φωνήσιν, ὡς ἐπὶ τοῦ ποιῆσαι ποιήσαι (leg. ποιῆσαι)· καὶ Βοούσα, Βοούσα, καὶ μονοικά μονικά.

ἀποτίνοιεν; simile est Carystiorum σαρμοὶ pro θερμοὶ. vid. nr. 3. — Hinc Eliaca dialectus esse videtur in antiqua galeae prope Olympiam repartae inscriptione nr. 31 Ροῖος μα ποίσεν, quum μα pro με in reliquis dialectis inauditum sit; rectius tamen fortasse legitur μ' ἀπόησεν, quum augmenti in ᾱ mutati aliquot exempla apud Hesychium sine dialecti nomine servata sint: ἄδειρεν, ἔδειρεν et ἄβραχεν, ἵχησεν. Longum ᾱ pro η Elei non solum cum Doribus et Aeolibus commune habent in Φέτας, ἀλλάλοις, δῆμος, ΦΑλις, δὰν pro δὴν (Hes. δὰν, μακρῶς η πολὺν χρόνον. Ἡλεῖον) et Pausaniae βαδὺ pro ηδὺ, sed etiam in aliis, quae apud Dores et Lesbios η tenent, in Boeotica dialecto in ε̄ι mutant, μὰ pro μὴ, Φράτρα pro Φρήτρα, optativo ε̄ια pro ε̄η, quo fortasse etiam δαλέοματα pertinet. Eretrienses certe Ionico η abstinuisse, prodit nomen Χαρίδαμος in nummo apud Ηιον. Suppl. IV. p. 364. — Pro diphthongo ᾱ̄ est ᾱ Dorico et Aeolico more in particulis ᾱ̄ et ᾱ̄τε; Boeoticae diphthongorum ᾱ̄, ε̄̄, ο̄ mutationes alienae sunt ab Eleis.

Recte sine controversia judicatum est in genitivis declinationis secundae ἀργυροῦ, πολεμο finale ὥ antiquo more scriptum esse pro ω, quod Lesbiaca et Boeotica (vid. §. 17 et 43.) et Dorica dialecti ex ω̄̄ contractum habent pro vulgari ὥ; nec magis λατρειόμενον cum Hermanno λατρειούμενον legi poterat, sed rectius si quid videmus λατρηϊώμενον profertur. Crasin agnovimus in εντεπιαροι i. e. ἐν τὴπιάρῳ pro ἐν τῷ ἐπιάρῳ, ita ut ᾱ et ε̄ Dorico more in η̄ coaluerint, ī secundum vulgarem usum ejecto. Idem retinetur in τοιταντ i. e. τῷ νταῦτ' pro τῷ ἐνταῦθᾳ, quae potius aphaeresis est quam crasis.

In optativis ε̄ια et συνέαιν ex antiqua scripturae ratione ε̄ pro η̄ positum videtur, non Lesbiorum more ī diphthongi omissum; nam quod in gentili Ἡραώις ī ejetum est, frequentem omnium Graecorum usum, non minus in alia ejus gentilis forma Ἡραεὺς apud Stephanum conspicuum, sequitur. vid. Lobeck. Parall. p. 27. — Antiquam diaeresin agnovimus in ΦΑλεῖοις, λατρειομενον,

quae *FΑλητοις* et *λατρηϊώμενον* proferenda esse judicavimus, et quod diphthongus *ει* ex antiqua tituli scriptura per *ει* proferri videtur et quod dialecti antiquiorum tenaces in similibus diaeresin tuentur; nam gentile *Ἑλεῖος*, quod quomodo a terrae nomine *Ἑλίς* derivari posset, antiqui dubii haerebant (vid. Steph. Byz.), ab eponymi herois nomine *Ἑλεὺς* descendere videtur, ut *βασιλεὺς* a *βασιλεὺς*; deinde *λατρεῖον*, unde *λατρειόω* (utraque vox alias non obvia), non aliter nascitur ε *λατρεὺς* aut, sicuti *μαντεῖον*, *προτανεῖον* a *μάντις*, *πρότανις*, ab usitatiore forma *λάτρις*. Igitur *FΑλητοις*, *λατρηϊώμενος* eodem jure antiquiora habenda sunt, quo *βασιλήϊος*, *μαντήϊον*, *προτανήϊον*.

4) In declinatione notabilis est nominativi forma *τελέστα* pro *τελέστης*, quam grammatici Aeolibus, Boeotis, Thessalis, Dryopibus, Macedonibus tribuunt. vid. §. 20, 2.; plenior tamen forma servata est in *Fέτες*. — Dativus pluralis declinationis secundae breviore terminatione utitur τοῖο *FΑλητοις* etc. — In declinatione tertia non contrahuntur *Fέτεα*, *γράφεα*.

In conjugatione *καδδαλήμενος* Lesbiorum et Boeotorum more conjugationem in *μι* sequitur; contra in *καδδαλέοτο* vulgaris terminatio conspicitur. Singulare est *ἔγραμμένος* pro *γεγραμμένος*.

Praepositiones apocopen patiuntur in *καδδαλέομαι* et παρ *πολέμω* pro *περὶ*; adeo novus apocopae usus appetit in τά τ' ἄλλ pro ἄλλα, nisi forte recte Hermannus suspicatus est, lapicidae culpa ᾱ excidisse.

Jam appetit Eleorum dialectum non temere Atticis semibarbarām visam esse; tantum a vulgari Graecitate abhorret, quanquam nihil e peregrinis linguis intermixtum est. Quibus differt a dialectis Attica et Ionica, ea partim cum antiquioribus et Doribus et Aeolibus communia habet, ut digamma, ᾱ pro η̄, diaeresin, praepositionum apocopen (cum Doribus et Boeotis ᾱ pro ε̄ in nonnullis), alia cum solis Aeolibus, ut nominativum in ᾱ pro η̄ς, verba contracta conjugationem in μι sequentia, alia cum La-

conibus, ut $\bar{\sigma}$ in $\bar{\rho}$ mutatum et fortasse spiritum asperum **pro sigma**; alia denique propria sibi habet, maxime $\bar{\alpha}$ **pro** $\bar{\epsilon}$ et $\bar{\eta}$ in multis. Igitur ne ipsa quidem dialectus Strabonis Acolicam eam vocantis auctoritatem confirmat. Propius enim accedit ad Doricam et Laconicam maxime dialectum, ita tamen ut optimo jure peculiaris dialectus, non Doricae varietas quaedam habeatur.

§. 53.

De dialecto Arcadica.

De Arcadum dialecto grammatici paucissima tradunt, pauca cognoscuntur e titulis Tegeaticis, quae aliqua certe ex antiqua proprietate servarunt. Sunt vero hi: in Corp. Inscr. nr. 1513, quem titulum corruptissimum Boeckhius e variis frustulis consult; initium tamen v. 1—4 a solo Corsinio traditum non videtur nisi casu cum sequentibus junctum esse, extrema pars postea emendatius exhibita est a Leakio Morea nr. 1; deinde C. I. nr. 1514, pauca verba continent, et pauciora etiam antiquiores tituli nr. 1512 et 1520, apud Leakium Mor. nr. 52 et apud Ressum in Inscriptionum Graecarum Fasc. I. nr. 7. E reliquis inscriptionibus Tegeaticis nr. 1511 foederis Peloponnesiaci auctoritate exarata purum Dorismum refert, nec minus aliae recentiores, maxime Ross. nr. 1 et quam idem edidit in Ephemeridibus Halensibus (*Intelligenzblatt* 1838 nr. 40); Megalopolitanae non differunt fere a vulgari Dorismo; nam quod in nr. 1539 tenuem pro aspirata habent προκάτισε et Πύτιον, quam Arcadicae dialecti proprietatem judicavit Boeckhius, Fournontio, cuius e schedis omnis ejus tituli cognitio manavit, non magnam fidem habeo, praesertim quum aspirata ibidem conspiciatur in μηθεὶς, ἀφ' ἰσπέρας et ν(εμό)μεθα, quanquam hic Muelleri apographum aequa -μετα praebet.

E certioribus fontibus haec de Arcadica dialecto comperta habemus:

Spiritus asper scriptus reperitur in Rossii antiquiore

titulo nr. 7 in Ἐρμείας, Ἡρακλῆς; adeo pro ὅ in media voce ἐποίηε apud Leakium nr. 52 i. e. ἐποίησε. vid. infr. — Digamma appetet in antiquiore frustulo nr. 1520, ubi Φασστυοχό ab ἄστυ; contra in nr. 1513, 14. 19 neglecto digamma legitur μέτουκοι, pro eo, quod est in antiquis titulis Argivis nr. 14. 19, πεδάΦοικοι.

Sigma Doriensium nonnullorum et aliorum more (vid. §. 52. not. 6) omissum esse aut potius in spiritum asperum transisse, inde colligere licet, quod Teleclides, scriptor Atticus, Eutresii, oppidi Arcadici incolas, Εὐτρητοὺς vocavit¹⁾, ipsorum haud dubie usum sequutus. Accedit Leakii titulus antiquus nr. 52, in quo ἐποιεῖ i. e. ἐποίησε asperum pro sigma habet. Servatur tamen ὅ in reliquis titulis, nr. 1512 Σωσίας, 1513 Δαμέσας, Νικασίας, 1514 Σωσικλῆς. — Non mutantur ὅ finale neque φ, de quo monere voluimus, si quis forte Laconicae et Eliacae dialectorum proprietates eas Arcadicae communes fuisse suspicetur. — Pro β̄ testibus grammaticis²⁾ Arcades ζ̄ proferebant in ἐπιξαρέω et ζέρεθρον i. e. ἐπιβαρέω et βάραθρον; illo etiam Euripides usus est Phoen. 45, hoc Macedonicum dicitur ab Eustathio p. 695, 34 et 1715, 38. Inde Porsonus ad Eur. l. l. Arcadicum esse suspicatus est ζέλλω pro βάλλω, quod dialecto non nomina traditur ab Hesychio s. v. ζέλλειν, βάλλειν et ζέζελειν, ζβάλειν et Et. M. 408, 42 ζέλλω τὸ βάλλω, ὅθεν ζέλλειν τὸ βάλλειν. — Pro κλῆρος Arcades dixerunt κρᾶρος, ut appetat e nomine tribus Κραριῶται nr. 1514, quam Pausan. VIII, 53, 3 Κλαρεῶται vocat. Comparandi sunt antiquorum Atheniensium ναύκραροι.

1) Hesych. Εὐτρητοὺς τοὺς ἀπὸ Εὐτρητοῦ (leg. Εὐτρητοῖον) πόλεως τῆς Ἀρκαδίας· Αρεικῶς δὲ εἴρηκε Τηλεκλείδης· θέλει γάρ εἰπεῖν Εὐτρητούς.

2) Eust. 909, 27. τὸ ἐπέβρισαν, ὡς φασιν οἱ παλαιοὶ, ἐπεξάρησσαν οἱ Ἀρκάδες φασιν· ὅθεν καὶ παρ' Εὐριπίδῃ τὸ ἐπεξάρει Σφῆγξ· εἰ δὲ καὶ ζέρεθρον τὸ βάραθρον οἱ αὐτοὶ φασιν, οὐ πάντα δῆλον, εἰ μὴ ὅτις που εὑρεθεὶς παρασημανθὲν ὑπὸ τινος γλωσσογράφον. Strab. VIII. p. 389 Cas. τῶν βαράθρων, ἂ καλοῦσιν οἱ Ἀρκάδες ζέρεθρα.

E vocalibus vulgare ē, non Doricum et Boeoticum ā, est in *ἰερῆς* nr. 1513 pro *ἱερεύς*; adeo praeferunt ē in *ζέρεθρον* pro *βάραθρον* et *ζέλλω* pro *βάλλω*, si hoc recte Arcadicum judicatur, et fortasse *Τιμοκρέτης* 1513, 27, quanquam *Δεξικράτης*, *Σωσικράτης* sunt l. 13. 26. Contra ā pro vulgari et Dorico ē est in Hesychii glossa Arcadica θύρδα, ἔξω i. e. θύρας. Correptum ā praeterea in ō mutatur in ἐκατόνθοια pro ἐκατόμβοια, quod legitur in titulo nr. 1513, a, ubi praeterea nihil non est vulgare; ipsum ἐκατόμβοια traditur in nr. 1513, b, quod ejusdem inscriptionis aliud apographum esse videtur. — Longum ā pro vulgari ἥ reperitur, ubi est apud Dores, *Δαμοκλῆς* 1512. 1513, *Ἄριστείδας*, *Ἀθανάτα*, *Κραοιῶται* 1513 etc. — Mirum est *Ποσειδᾶν* apud Ross. nr. 7, quocum si comparare velis Aeolicum ὄνοιρος (§. 15, 5), ipsi tamen Lespii *Ποσείδαν* dixerunt. — Ceterum ἥ et ἦ non patiuntur Boeoticas mutationes.

In genitivo declinationis secundae singulari contractionis genere antiqua terminatio ᾠ̄ transit in ᾠ̄, *Ἀπολλωνίδαν* nr. 1513, 52 et 1514, *Ἐαν* et *Εὐμηλίδαν* 1513, 16. 50; nam in *Φιλία* 1514 in fine ῴ addendum videtur. Eadem contractionis ratio quum apud Boeotos in *Σαύμελος*, *Σαυκράτειος* reperiatur (vid. §. 43), in Tegeatico titulo 1512 legitur *Σωσίας*, non *Σωσίας*, ut incertiora alia omittamus. Dorica contractionis ratio valet in *Ποσοιδᾶν* Ross. nr. 7, et *Περίλας* Leake nr. 1, si verius hoc est, quam *Περίλαος*, quod Boeckhius edidit nr. 1513, 32. — In genitivo declinationis secundae Arcades cum Lesbiis, Boeotis, Doriensium parte terminationem ῴ habent, *Ούτιω* 1513, 8, *Μόσχω* 1514, deinde apud Leackum nr. 1 *Σιμώ*, cum quo consentit Gellii apographum, cui Boeckhius Pouquevillii *Σιμων*... praetulit 1513, 32, *Πραξιδάμω* (B. 1513, 45 *Πραξιδλήτω*), *Γόργω* (B. 1513, 54 *Γόρτν*). — In declinatione tertia notabilis est nominativus *ἰερῆς* pro *ἱερεὺς* 1513, 6. 27. 30, quam formam Doricae dialecto adscribit Priscian. VI. p. 283 ex Hero-diano. Nomina propria in *ἄλης* semper contracta legun-

tur, ut Ἡρακλῆς Ross. nr. 7, Δαμοκλῆς nr. 1512 etc.; in obliquis casibus voces in $\bar{\eta}$ s non contrahuntur, ut Ξενοφάνεος, Τιμοκλέος 1513 etc.

Quantum igitur judicare licet, Arcadica dialectus alia habebat cum Doribus et Aeolibus communia, ut digamma, α pro $\bar{\eta}$, $\bar{\omega}$ pro $\bar{\sigma}\bar{u}$, alia severiori Dorismo fere propria, maxime asperum pro sigma et terminationem $\bar{\eta}$ s pro $\bar{\epsilon}\bar{v}\bar{s}$, alia paene peculiaria, ut $\bar{\alpha}\bar{u}$ in genitivis declinationis primae. Nihil reperitur, unde arctior cum Aeolicis dialectis cognatio appareat et Straboni Arcades Aeolice loquutos esse affirmanti aliqua fides accedat.

§. 54.

De reliquis dialectis Pseudaeholicis.

1) De Achaeorum dialecto nihil fere certi compertum habemus. Praeter paucas grammaticorum, maxime Hesychii, glossas, unde nihil de linguae indole appetet, unica fere inscriptio C. I. nr. 1542 superest, quae non tota vulgari lingua utitur, sed nonnulla plane Dorica praebet, εἰμεν, δόμεν, δαμιοργῶν. Et Achaeos α Doricum pro vulgari $\bar{\eta}$ habuisse et magistratus δαμιοργῶν nomen etiam si iunde notum (vid. Bocckh ad nr. 4 et 1542) indicat et $\alpha\gamma\epsilon\tau\alpha\zeta$ in titulo Patrensi 1544. Unde, quae in nr. 1542 Attica reperiuntur εἰρήνης καὶ κατὰ γῆν καὶ κατὰ θάλατταν etc., ab antiqua Achaeorum dialecto aliena esse, confidenter contendere licet. Achaeis propria est correptione in δαμιοργὸς, de qua constat e nr. 1542. 1543. 1567, dum scriptores Dorica forma δαμιοργοὶ aut δημιοργοὶ utuntur. Ceterum Achaeos Dorice loquutos esse, confirmat Strabonis testimonium (§. 1 not. 1); utrum Doricam linguam, invalescente Doriensium per Peloponnesum auctoritate paullatim adoptaverint, quae est Strabonis opinio, an antiquitus dialecto simili usi sint, non liquet.

2) Ali quanto melius constat de lingua Locrorum, Phocensium, Aetolorum, Acarnanum, quorum inscriptiones haud paucas habemus, nondum vulgari lingua usas.

Eo pertinent inscriptiones Locriæ C. I. 1751. 1752 valde corruptæ, praeterea 1567. 1594. 1607, quas Boeckhius¹⁾ non recte Chaliae, oppido Boeotico dedit, quum potius Chalæo, Locrico oppido, originem debeant; Delphicæ 1688. 1690—1694. 1699—1710 et apud Rossium nr. 67 et 71; aliae Phocicæ 1724, b et 1725 corruptissimæ et apud Rossium 73. 74. 75. 81. 82. 85; Aetolicae 1756. 1757. 2350. 2351. 3046; Acarnanica 1793; postremo Thaumacenses 1771—1773, quae non Thessalica dialecto, sed eodem linguae genere utuntur, quod in vicinorum Aetolorum et Locrorum inscriptionibus observatur. — Ceterum plerique ex illis titulis tertio aut secundo ante Chr. saeculo scripti sunt; antiquiores sunt soli Delphici 1688, qui Ol. 100, 1 exaratus est, et 1690.

3) In omnibus his titulis dialectus non multum discrepat a vulgato Dorismi genere, quod diphthongos ει et ου nunquam mutat in η et ω. Reconditiora quaedam, neque tamen minus Dorica, reperiuntur in antiquioribus Delphicis 1688. 1690. Sed praeter Dorica, quae nunc praeterire satius est, nonnulla his inscriptionibus insunt,

1) Tres illi tituli, exarati in eodem lapide ad Asopum in Boeotia reperto, originem debent oppido cuidam Χαλεών, quod in ultimo nominatur. Id Boeckhius non diversum esse judicavit a Boeotico oppido ad Euripum sito, quod apud unum Stéphanum e Theopompo commemoratum Χαλλα audit. At praeterquam quod nominis discrepantia major est et quod Chalia ea aetate, siquidem superstes erat, vix autonomiam, quam titulorum ratio prodit, servasse putanda est, maxime Boeckhio adversatur dialectus Dorica in titulis Boeoticis inaudita. Potius Locrorum Ozolarum oppidum Χαλαιον (de quo vid. Steph. Byz. et intt.), intelligi jubent, praefer dialectum et nominis formam levius mutatam, civis Aegiensis, cui proxenità Chaliensium datur in nr. 1567, et homo Amphissæ habitans, in nr. 1607 Apollini ναοιώτης, cuius templum Chalii fuisse videtur, mancipium vendens; nam Chalæensibus frequens cum Amphissa et Aegio commercium fuisse, non mirum est oppidi situm reputanti. Quomodo factum sit, ut lapis ad Asopum, haud multo remotiorem a Chalæo quam a Chalia, deserretur, nescimus.

quae potius cum Aeolicis dialectis cognationem quandam produnt. Sunt vero haec:

In titulo Delphico 1693, qui circa a. 270 a. Chr. exaratus est, declinationis tertiae dativi pluralis mira quaedam forma bis legitur, ἀγώνοις l. 3 et ἐντυγχανόντοις l. 7; hoc enim nullo jure a Boeckhio in ἐντυγχανόντεσσι mutari, Rossius e suo titulo nr. 67, qui quum non multum ab illo discrepet, easdem formas ἀγώνοις et ἐντυγχανόντοις l. 13. 25 offert, rectissime docuit. Eandem dativi rationem Aetolis vicinis in usu fuisse, ab Aristophane grammatico²⁾ traditum erat, ex Aetolorum ad Milesios epistola γερόντοις et παθημάτοις pro γέρουσι et παθήμασι afferente. Praeterea non diversum est Boeoticum ηγυς 1569, a. III. pro αἴγοις, αἰξὶ, nec fortasse ὄσσοις apud Sapph. 28 et ὄσσοισι apud Hesiod. Sc. 426. Quod Aristophanes haec ita nata esse dicit, ut genitivus in nominativum abierit, inde noli Aetolis et reliquis novas formas γέροντος, γερόντου, γερόντῳ etc. obtrudere (cf. §. 22, 1); sed dativi pluralis haec rarer forma, in septentrionali maxime mediae Graeciae parte usitata, potius contractione quadam ex antiquiore γερόντεσσι ita nata videtur, ut apud Latinos quis e quibus, poëmatis e poëmatibus.

Praepositionis ἐν cum accusativo conjunctae usus, a grammaticis³⁾, qui exempla afferunt ἐν χύδον, ἐν τὰν ἀγο-

2) Eust. 279, 38. εἰ δὲ διὰ τὴν τοῦ Ἐρημίου μόνην ἐκληροῦντο οἱ Ἐρετριεῖς τὸ βαρβαρόφωνον, τίνες ἂν καλοῦντο οἱ Αἰτωλοὶ ἀλλόκοτα λαλοῦντες· ὡς δὲ γραμματικὸς Ἀριστοφάνης παρέπηξεν οἵς ἔφη περὶ καινοτέρων λέξεων· τὴν γὰρ γέρων γέροντος γενικήν ἀναγαγόντες εἰς εὐθεῖαν γράφουσιν οὕτω· Μιλσίοις καὶ ταῖς συναρχίαις καὶ τοῖς γερόντοις· τούτοις ἐπιστέλλομεν οἱ Αἰτωλοὶ τοῖς Μιλσίοις καὶ τὰ ἔξης· τὸ δ' αὐτὸ, φησὶ, φαινεσθαι καὶ ἐπὶ τοῦ παθήματος, ὡς δῆλον ἐκ τοῦ μῆτρας καταγείλαται τοῖς ἐμοῖς παθημάτοις (unde haec?).

3) J. Gr. 243, b, Greg. C. 355, Meerm. 658; vulgo opinantur, apud hos grammaticos omnia inde a verbis Κρῆτες τὰ διαπαντός αἰὲς Cretica esse, quum accuratius inquirenti pateat post unicam illam Creticam glossam reliqua ad Dores in universum referri. — Eust.

ράν, Doricus vocatur. At Doriensibus illum morem non alia de causa adscribi, quam quod Pindaro, cuius dialectum Doricam putabant, proprius est, et Eustathius prodit et prius reliquorum exemplum, quod est Pindaricum e Dith. fr. 3. Eodem aliis utuntur, qui ἐν cum accusativo et Boeotis et Pindaro tribuunt. vid. §. 47, 2. Nunquam hic usus in puri Dorismi fontibus observatur; praeter Pindarum (vid. praeterea Pyth. II, 11. 86, V, 36) et Boeotos non reperiuntur nisi haec exempla: in titulo Delphico 1688, 15 ἐν δύνασιν et l. 49 ἔντε pro ἔστε, quod est ex ἐσότε natum; in Hyampolitano apud Rossium nr. 85 ἐν αὐτοὺς; in Aetolorum decretis 2350, 6 τὰ ἐν Αἰτωλίᾳν καταγόμενα, l. 9 πρεσβεύσαντας ἐν Κέω; nr. 3046, 18 ἐν τοὺς νόμους, quod ex Hesselii meliore apographo restituendum est pro εἰς τοὺς νόμους, quod Boeckhius Chishullo nullius fidei homini acceptum debet⁴⁾; postremo in Thaumacensibus 1771. 1772 pro ἐπὶ τὸν ἄπαντα χρόνον, quod Boeckhius e Dodwello recepit, Leakius, insignis vir fidei, ἐν τὸν ἀ. χ. tradit, quod quum praeferre non dubitemus, adeo in nr. 1773, qui a solo Dodwello traditur, idem e conjectura restituendum esse judicamus.

Alia ejus generis sunt: παρέχοισαν in titulo Delphico 1702 pro παρέχοιεν, quum longior haec terminatio Boeotis tribui soleat, vid. §. 46, 2⁵⁾; ἀνατεθέκαντο et ἀνατεθε-

1839, 3. ἔθος Δωριεῦσιν, ὡς καὶ ἐν τοῖς τοῦ Πινδάρου φαινεταῖς, συντάσσοντι ὅτι τὴν ἐν πρόθεσιν μετὰ αἰτιατικῆς.

4) Boeckhius hoc praetulit, quod l. 16. εἰς τὸν νόμον sine varia lectione extat; neque tamen est, cur in titulo Tei a Tejo haud dubio inciso tamē dialecti inconstantiam miremur.

5) Eandem terminationem, hellenisticae linguae frequentatam, Heraclide ap. Eust. 1759, 36 teste οἱ τῇ Ἀσιάνῃ φωνῇ et οἱ Ἑληνίζοντες ἐν Κιλικίᾳ utebantur, secundum Ann. Bekk. 91, 14 Ἀλεξανδρεῖς, contra secundum Aristophanem ap. Eust. 1761, 30 Chalcidenses, quem quum alii sequuti sint (vid. Maittair. ed. Sturz p. 299) apud Tzetz. ad Lyc. 21 recte Maittairius ἐσχάζονταν Χαλκιδικὸν προΧαλιδαικὸν legi jubet, nec minus corruptum est Καλχηδονέων apud Choerob. Bekk. 1294 ε Χαλκιδέων. Temere Phavor. in Lex. s. v. ἐφύγοσαν Doricum vocare videtur.